
 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, broj 17/08), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 17/08), članka 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina 
u Brčko distriktu BiH  (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 26/04 i 19/07) i Prijedloga 
odluke gradonačelnika, broj: 01.1-22-017161/08 od 14. travnja 2008. godine, Skupština Brčko 
distrikta BiH na 67. redovitoj sjednici održanoj 21. svibnja 2008. godine, donijela je   

 
ODLUKU 

O UTVRðIVANJU JAVNOG INTERESA 

 
Članak 1 

           Utvrñuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja pristupne ceste za 
stambene objekte, na zemljištu označenom kao k. č. broj: 1094/4 (603/8) sve u k. o. Brčko 2, 
stambeno naselje Broduša, Brčko distrikt BiH, prema Izvatku iz Urbanističkog  plana izmjene i 
dopune grada Brčko (2), broj: 06-364-003593/07 od 30. 11. 2007. godine i Grafičkom izvatku 
iz Urbanističkog plana grada Brčko (2), stambeno naselje Broduša - namjena površina,  broj: 
06-364-003593/07 od 30. 11. 2007. godine. 

 
Članak 2 

Korisnik ekspropriranog zemljišta iz članka 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH. 

Članak 3 

Sredstva za izgradnju pristupne ceste iz članka 1 ove odluke osigurana su u proračunu  
kapitalnih potreba Brčko distrikta BiH za 2005. godinu. 

Članak 4 

Nalaže se Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši  potpunu 
eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje pristupne ceste iz članka 1 ove odluke sukladno s 
detaljno utvrñenim urbanističko-tehničkim uvjetima. 

 
Članak 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 0-02-022-80/08      
Brčko, 21. svibnja 2008.                                                DOPREDSJEDNIK 
                                                                          SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH  
                                                                                        Ivan Krndelj, dipl. oec., v.r. 
 


